ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ
АДМИНИСТРАЦИИ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

15.07.2020                                                                                                                № 47
г. Константиновск

О внесении изменений в приказ
Финансового отдела Администрации
Константиновского района
от 24.12.2019 № 65

В целях реализации Решения Собрания депутатов Константиновского района
от  24.12.2019  №  276  «О  бюджете  Константиновского  района  на  2020  год  и  на
плановый период 2021 и 2022 годов» приказываю:

          1. Внести в приказ Финансового отдела Администрации Константиновского
района  от  24.12.2019  №  65  «О  порядке  применения  бюджетной  классификации
расходов бюджета Константиновского района на 2020 год и на плановый период
2021 и 2022 годов» изменения согласно приложению.

2. Начальникам  секторов  Финансового  отдела  Администрации
Константиновского района обеспечить исполнение настоящего приказа.

3.  Направить  настоящий  приказ  главным распорядителям  средств  бюджета
Константиновского района.

4. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий Финансовым отделом
Администрации Константиновского района                                         А.Г. Пущеленко

Приложение к приказу
Финансового отдела Администрации

Константиновского района
от  13.07.2020 № __

Изменения,
вносимые в приказ Финансового отдела Администрации Константиновского района

от 24.12.2019 № 65 «О порядке применения бюджетной классификации расходов
бюджета Константиновского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022

годов»

1.  В  разделе  1  приложения  №  1  к  Положению  о  порядке  применения
бюджетной классификации расходов бюджета Константиновского района на 2020
год и на плановый период 2021 и 2022 годов:

1.1.  В  пункте  1.4.  Муниципальная  программа  Константиновского  района
«Социальная  поддержка  граждан»  по  строке  04  2  00  00000  Подпрограмма
«Совершенствование  мер  демографической  политики  в  области  социальной
поддержки  семьи  и  детей»  после  наименования  и  текста  направления  расходов
«53800» дополнить абзацами следующего содержания:

«5380F – Расходы  за  счет  средств  резервного  фонда  Правительства
Российской  Федерации  на  выплату  государственных  пособий  лицам,  не
подлежащим  обязательному  социальному  страхованию  на  случай  временной
нетрудоспособности  и  в  связи  с  материнством,  и  лицам,  уволенным  в  связи  с
ликвидацией организаций (прекращением деятельности, полномочий физическими
лицами), в соответствии с Федеральным законом от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ «О
государственных пособиях гражданам, имеющим детей»

 По  данному  направлению  расходов  отражаются  расходы  бюджета
Константиновского  района  на  выплату  государственных  пособий  лицам,  не
подлежащим  обязательному  социальному  страхованию  на  случай  временной
нетрудоспособности  и  в  связи  с  материнством,  и  лицам,  уволенным  в  связи  с
ликвидацией организаций (прекращением деятельности, полномочий физическими
лицами), в соответствии с Федеральным законом от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ  «О
государственных пособиях гражданам, имеющим детей»,  осуществляемые за счет
субвенций из областного бюджета:

-  ежемесячного  пособия  по уходу  за  ребенком до  достижения им возраста
полутора лет гражданам, не подлежащим обязательному социальному страхованию
на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, включая лиц,
обучающихся  по  очной  форме  обучения  в  образовательных  учреждениях
начального  профессионального,  среднего  профессионального  и  высшего
профессионального  образования  и  учреждениях  послевузовского
профессионального  образования,  женщин,  уволенных  в  период  беременности,
отпуска по беременности и родам, и лиц, уволенных в период отпуска по уходу за
ребенком  в  связи  с  ликвидацией  организаций,  прекращением  деятельности
(полномочий) физическими лицами в установленном порядке.».

 2.  В  приложении  №  2  к  Положению  о  порядке  применения  бюджетной
классификации  расходов  бюджета  Константиновского  района  на  2020  год  и  на
плановый период 2021 и 2022 годов:

2.1. после строки:

«04 2 00 53800

Выплата  государственных  пособий  лицам,  не  подлежащим
обязательному  социальному  страхованию  на  случай  временной
нетрудоспособности  и  в  связи  с  материнством,  и  лицам,
уволенным  в  связи  с  ликвидацией  организаций  (прекращением
деятельности, полномочий физическими лицами), в соответствии с
Федеральным  законом  от  19  мая  1995  года  №  81-ФЗ   «О
государственных пособиях гражданам, имеющим детей» в рамках
подпрограммы  «Совершенствование  мер  демографической
политики  в  области  социальной  поддержки  семьи  и  детей»
муниципальной  программы  Константиновского  района
«Социальная поддержка граждан»

дополнить строкой следующего содержания:

«04 2 00 5380F

Расходы  за  счет  средств  резервного  фонда  Правительства
Российской  Федерации  на  выплату  государственных  пособий
лицам, не подлежащим обязательному социальному страхованию
на  случай  временной  нетрудоспособности  и  в  связи  с
материнством,  и  лицам,  уволенным  в  связи  с  ликвидацией
организаций  (прекращением  деятельности,  полномочий
физическими лицами), в соответствии с Федеральным законом от
19  мая  1995  года  №  81-ФЗ  «О  государственных  пособиях
гражданам,  имеющим  детей» в  рамках  подпрограммы
«Совершенствование  мер  демографической  политики  в  области
социальной поддержки семьи и детей» муниципальной программы
Константиновского района «Социальная поддержка граждан»

	ПРИКАЗ
	1. В разделе 1 приложения № 1 к Положению о порядке применения бюджетной классификации расходов бюджета Константиновского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов:
	1.1. В пункте 1.4. Муниципальная программа Константиновского района «Социальная поддержка граждан» по строке 04 2 00 00000 Подпрограмма «Совершенствование мер демографической политики в области социальной поддержки семьи и детей» после наименования и текста направления расходов «53800» дополнить абзацами следующего содержания:
	По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Константиновского района на выплату государственных пособий лицам, не подлежащим обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, и лицам, уволенным в связи с ликвидацией организаций (прекращением деятельности, полномочий физическими лицами), в соответствии с Федеральным законом от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ «О государственных пособиях гражданам, имеющим детей», осуществляемые за счет субвенций из областного бюджета:
	2. В приложении № 2 к Положению о порядке применения бюджетной классификации расходов бюджета Константиновского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов: